
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 133/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI CNPJ nº. 36.737.944/0001-93. Objeto: registro de preços para possível aquisição 
de equipamentos de proteção individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de Educação 
e Secretaria de Assistência Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, DANIELA CRISTINA 
FERREIRA ROSSATO CPF: 037.659.459-43e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 

150 Cx 

Água sanitária com cloro ativo, ação alvejante e 

desinfetante de uso geral, frasco plástico de 01 litro (c/ 12 

unid.). 

Limpinha  

15,28 2292,00 

02 
150 Cx 

Álcool 70% INPM etílico hidratado, frasco plástico 01 litro 

(c/ 12 unid.) (RESERVA DE COTA MPE) 

Mega 
47,81 7171,50 

 
 

 Total   
 9463,50 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 134/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - 
EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de proteção 
individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência 
Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIORCPF: 
800.919.849-80e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

03 
150 Unid 

Álcool em gel 70% antisséptico de mão com Aloe Vera, 

embalagem galão 05 litros. (RESERVA DE COTA MPE) 

Mega 

26,82 4023,00 

04 
500 Unid 

Álcool em gel 70% antisséptico de mão com Aloe Vera, 

com válvula dosadora pump e embalagem 400gr. 

Mega 

5,69 2845,00 

 
 

 Total   
 6868,00 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 135/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ nº. 15.693.064/0001-92. Objeto: registro de preços para possível aquisição 
de equipamentos de proteção individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de Educação 
e Secretaria de Assistência Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, EMERSON LUIZ DA 
SILVACPF: 162.061.768-43e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

05 200 Unid Borrifador com gatilho trigger, confeccionado em plástico 

PET resistente, frasco transparente, bico com trava, com 

capacidade para até 500 ml. 

NOBRE  

6,76 

 

1352,00 

 

Terça-feira, 10 de novembro de 2020         Ano III | Edição nº 477                Total de Páginas: 004 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 477 – Terça-feira, 10 de novembro de 2020                                          Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

06 20 Cx Copo descartável translucido 200 ml c/ 2500 unid. IBRASDE 63,29 1265,80 

10 80 

 

Unid Fita adesiva demarcação solo 48mmx100m (40 cor 

vermelha e 40 cor amarela) 

ADERE 89,90 

 

7192,00 

 

11 30 

 

Unid Fita zebrada de isolamento 70mmx200m amarela e preta RP 12,40 

 

372,00 

 

16 

500 

 

 

Unid 

 

 

Máscara de tecido em tricoline 100% algodão 

confeccionada em tecido duplo com elástico que se 

adapta em qualquer formato de rosto, ideal para proteção 

da boca e nariz, produto lavável e reutilizável de alta 

qualidade, cor branca. 

CAMP. 

2,83 

 

 

1415,00 

 

 

17 
1000 

 

 

 

 

Unid 

 

 

Máscara dupla infanto juvenil, com 02 camadas, sendo a 

primeira em tecido de microfibra (100% poliéster), com 

gramatura de 104g/m² e a segunda 30/1 penteada (100% 

algodão), com gramatura de 165g/m², elástico 5mm para 

embutir sendo 69% poliéster e 31%elastodieno, cores: 

azul claro e azul escuro Tamanho “G” 

CAMP. 

2,88 

 

 

 

 

2880,00 

 

 

 

 

18 
1000 

 

 

 

 

Unid 

 

 

 

Máscara dupla infanto juvenil, com 02 camadas, sendo a 

primeira em tecido de microfibra (100% poliéster), com 

gramatura de 104g/m² e a segunda 30/1 penteada (100% 

algodão), com gramatura de 165g/m², elástico 5mm para 

embutir sendo 69% poliéster e 31%elastodieno, cores: 

azul claro e azul escuro Tamanho “M” 

CAMP. 

2,88 

 

 

 

 

2880,00 

 

 

 

 

19 
1000 

 

 

 

 

Unid 

 

 

 

Máscara dupla infanto juvenil, com 02 camadas, sendo a 

primeira em tecido de microfibra (100% poliéster), com 

gramatura de 104g/m² e a segunda 30/1 penteada (100% 

algodão), com gramatura de 165g/m², elástico 5mm para 

embutir sendo 69% poliéster e 31%elastodieno, cores: 

azul claro e azul escuro Tamanho “P” 

CAMP. 

3,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 
 

 Total   
 20356,80 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 137/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa CIRÚRGICA NOSSA SENHORA – EIRELI CNPJ nº. 24.586.988/0001-80. Objeto: registro de preços para 
possível aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da 
Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, RENAN 
DIEGO RODRIGUES SALLACPF: 055.146.079-25e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

08 

70 

 

 

 

Unid Dispenser para sabonete líquido, confeccionado em 

plástico polipropileno, na cor branca, alta resistência, 

reservatório com capacidade para até 700 ml, 

acionamento manual por pressão, instalação na parede, 

acompanhado de parafusos e itens para instalação. 

NOBRE 

19,50 

 

 

 

1365,00 

 

 

 

09 

50 

 

 

 

Unid Dispenser para papel toalha interfolha, confeccionado em 

plástico polipropileno, na cor branca, material leve e 

resistente, sistema de abertura por chave, comporta 

papéis toalha interfolha de 02 ou 03 dobras medidas 

mínimas 32x25x13cm. 

NOBRE 

19,11 

 

 

 

955,50 

 

 

 

20 300 

 

 

Pcts. Papel toalha interfolhadom produzido em 100% fibras 

naturasis, na cor branca, macio, sem deixar resíduos nas 

mãos, com alto poder de absorvição, tamanho mínimo da 

VIVAPEL 7,93 

 

 

2379,00 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 477 – Terça-feira, 10 de novembro de 2020                                          Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 folhas de 20x21cm, com 02 dobras, embaldos em pacotes 

c/ 1250 folhas ( 05 maços de 250 folhas cada)  

  

 
 

 Total   
 4699,50 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 138/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa CVB CONSTANSKI & CIA LTDA, CNPJ nº. 17.394.513/0001-27. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de 
Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, JULIMAR BUENO 
GARCIACPF: 044.675.209-61 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

23 5000 

 

Unid Saco de lixo polietileno preto, para acondicionamento de 

resíduos domiciliares, 8 micras, capacidade 30 litros.  

RPM 0,09 

 

450,00 

 

24 

5000 

 

Unid Saco de lixo polietileno preto, para acondicionamento de 

resíduos domiciliares, 7 micras, capacidade 50 litros. 

(RESERVA DE COTA MPE) 

RPM 

0,13 

 

650,00 

 

26 

150 

 

 

 

Unid Tapete sanitizante pedilúvio, confeccionado em vinil 

sintético e fibra injetada no costado, na cor preta, 

antichamas, base sólida e antiderrapante, não mancha e 

possui bordas vedantes que impede o vazamento do 

líquido aplicado, medidas aproximadas de 60x40cm e 

espessura de 10mm. (RESERVA DE COTA MPE) 

GLOBAL 

SINOS 

67,52 

 

 

 

10128,00 

 

 

 

27 

40 

 

 

 

 

 

 

 

Unid Termômetro a laser infravermelho sem contato, para 

aferição de temperatura de ouvido, testa ou superfície, 

exibição temperatura em graus Celsius, medição 

instantânea, alarme, sensor a prova d’água, desligamento 

automático, visor em LCD HD, aferição em 

aproximadamente 1seg, a distancia (1 – 5cm), precisão+-

0,2 °C/+-0.4°F, corporal 34,9°C – 42,2°C (94.8°F – 

108.0°F); em objeto 0.0°C – 100°C (32°F – 212.0°F); 

alterna facilmente entre °C/°F, com 02 pilhas AAA, 

Registro na ANVISA, com manual de instruções e garantia 

de no mínimo 12 meses. 

YOBEKAN  

117,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

4704,00 

 

 

 

 

 

 

 

   Total    15932,00 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 139/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES – COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI, 
CNPJ nº. 37.516.954/0001-61. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de proteção individual 
e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. 
Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES CPF: 098.246.129-12e 
Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

25 5000 

 

Unid Saco de lixo polietileno preto, para acondicionamento de 

resíduos domiciliares, 8 micras, capacidade 100 litros.  

Bela 

Plast 

0,21 

 

1050,00 

 

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 140/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa MENON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº. 08.751.591/0001-40. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de higiene e limpeza conforme solicitação da Secretaria de 
Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 08/11/2021. Data de assinatura: 09/11/2020, JONIR ANTONIO 
MENONCPF: 142.867.699-68e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 477 – Terça-feira, 10 de novembro de 2020                                          Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

28 

45 

 

 

 

Unid Totem para álcool em gel, fabricado em estrutura metálica, 
com pintura eletrostática, revestimento em PVC, 
acionamento através de pedal, recipiente em acrílico com 
bico e capacidade para 01 litro de álcool em gel, 
dimensões mínimas de 30x105cm. (Com personalização a 
ser definida). (RESERVA DE COTA MPE) 

ESQUADRIPLAST 

187,18 

 

 

 

8423,10 

 

 

 

      

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2020- ATA REGISTRO DE PREÇOS 141/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 38.007.920/0001-04. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de fórmula nutricional, conforme solicitação da Secretaria de Saúde para o paciente Eduardo Sene. Vigência 12 
meses.Data de assinatura: 09/11/2020, VANESSA PEREIRA DA SILVA CPF: 005.865.669-37e Wagner Luiz de Oliveira 
Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 
 

500 
litros 

Nutri Enteral 1.5, Trophic 1.5, Isossource 1,5 ou 
Fresubin Energy. (Paciente Eduardo Sene) 

Trophic 1.5 
Prodiet 

18,89 9445,00 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2020 – CONTRATO 131/2020. 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, CNPJ nº. 03.541.088/0022-71. 
Objeto:Contratação de cursos de aperfeiçoamento para os profissionais integrantes da Rede de Proteção a Criança 
e ao Adolescente de Ribeirão do Pinhal conforme solicitação do Secretário de Assistência Social. Vigência 
31/12/2020. Lote 01 Valor R$ 9.924,64. Data de assinatura: 05/11/2020,VITOR SALGADO MONASTIERCPF: 
061.315.149-68e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2020– ATA REGISTRO DE PREÇOS 132/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa C.C FREITAS CONCRETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 26.326.713/0001-33. Objeto: registro de preços 
para possível aquisição de concreto usinado e manilhas de concreto PA1 conforme solicitação do Departamento de 
Obras. Vigência 31/12/2020.Data de assinatura: 09/11/2020, CONRADO CORDONI DE FREITASCPF: 401.155.058-22e 
Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 215  m.³ Concreto usinado tipo CK20 (RESERVA DE COTA MPE) C.Freitas 285,00 61275,00 

02 385  m.³ Concreto usinado tipo CK20 C.Freitas 285,00 109725,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 


		2020-11-10T17:20:32-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




